PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  ÓLEO
           Rua Ângelo Vidotto, 95 - CEP 18790-000 - Fone: (14) 3357-1211 - Fax: (14) 3357-1227

ÓLEO - ESTADO DE SÃO PAULO

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO PÚBLICO Nº 01/2024
(EXTRATO)

ABERTURA DE INSCRIÇÕES

                A Prefeitura Municipal de Óleo, Estado de São Paulo, por seu Prefeito, que

este subscreve, FAZ SABER se encontram abertas as inscrições para o Processo Seletivo

Público de Provas e Títulos, para contratação temporária de docentes para classes vagas,

ou em substituição a titulares afastados até o final do ano letivo de 2025, para os

empregos de: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II, PROFESSOR DE EDUCAÇÃO

BÁSICA III - ARTE, PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA III - EDUCAÇÃO FÍSICA

e PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA III - INGLÊS e para o Processo Seletivo

Público de Provas, para contratação temporária para os empregos de MERENDEIRA e

TÉCNICO EM INFORMÁTICA nos termos da Lei Nº 1.469/2005 e das disposições

contidas no Edital de Processo Seletivo Público Nº 01/2024.

Emprego ESCOLARIDADE EXIGIDA JORNADA SALÁRIO TAXA
R$

MERENDEIRA ENSINO FUNDAMENTAL 40 H/S R$ 1.829,89 30,00

PROFESSOR DE
EDUCAÇÃO BÁSICA II

HABILITAÇÃO ESPECIAL EM NÍVEL
MÉDIO NA MODALIDADE NORMAL;
LICENCIATURA EM PEDAGOGIA,

CURSO NORMAL SUPERIOR COM
HABILITAÇÃO EM MAGISTÉRIO
DOS ANOS INICIAIS DO ENSINO
FUNDAMENTAL

30 H/S R$ 3.512,12 35,00

PROFESSOR DE
EDUCAÇÃO BÁSICA

III - ARTE

CURSO SUPERIOR/LICENCIATURA
PLENA EM EDUCAÇÃO ARTÍSTICA

OU ARTE

especial
1/120 da
referência

R$ 3.512,12

35,00

PROFESSOR DE
EDUCAÇÃO BÁSICA
III - EDUCAÇÃO
FÍSICA

CURSO SUPERIOR/LICENCIATURA
PLENA EM EDUCAÇÃO FÍSICA E
REGISTRO NO CREF

especial
1/120 da
referência

R$ 3.512,12
35,00

PROFESSOR DE
EDUCAÇÃO BÁSICA

III - INGLÊS

CURSO SUPERIOR/LICENCIATURA
PLENA EM INGLÊS

especial
1/120 da
referência

R$ 3.512,12

35,00

TÉCNICO DE
INFORMATICA

CURSO TÉCNICO EM INFORMÁTICA
E/OU CURSO SUPERIOR COMPLETO
EM INFORMÁTICA

especial
1/120 da
referência

R$ 3.512,12
35,00

Os interessados deverão se inscrever pela internet, através do endereço

eletrônico www.omconcursos.com.br, durante o período de 11 de novembro, a partir

das 9h, até 25 de novembro de 2024, até 23h59min59seg - horário de Brasília.

PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  ÓLEO
           Rua Ângelo Vidotto, 95 - CEP 18790-000 - Fone: (14) 3357-1211 - Fax: (14) 3357-1227

ÓLEO - ESTADO DE SÃO PAULO

 O candidato deverá fazer o pagamento do boleto. O boleto poderá ser

impresso através da Central do Candidato, localizado no endereço eletrônico

www.omconcursos.com.br. E pago até 28 de novembro de 2024, respeitado o horário

do sistema bancário. Pagamentos após a data de vencimento do boleto, não serão

compensados

         A prova está prevista para ser realizada no dia 22 de dezembro de 2024. O

edital contendo horário e local das provas será divulgado pela imprensa com, pelo

menos, 5 (cinco) dias de antecedência.

 O Edital de Processo Seletivo Público Nº 01/2024 Completo contendo escolaridade

exigida, tipos de prova, jornada de trabalho, salário, taxa de inscrição, documentos

necessários à inscrição e à contratação, programas e bibliografias específicos e demais

instruções, estará afixado no átrio da Prefeitura Municipal, nos locais de costume e

disponível no site www.omconcursos.com.br, a disposição dos interessados.

                Óleo, 05 de novembro de 2024.

JORDÃO ANTONIO VIDOTTO

PREFEITO MUNICIPAL

http://www.omconcursos.com.br/
http://www.omconcursos.com.br/

	EDITAL DE PROCESSO SELETIVO PÚBLICO Nº 01/2024
	ABERTURA DE INSCRIÇÕES